
Contacto

Teléfono 934137716
Fax 934137721
Correo Electrónico compras@bsc.es

Dirección Postal

Jordi Girona, 29. Edificio Nexus II. 3ª planta
(08034) Barcelona España
ES511

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente CONSER02019012OP
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 07-11-2019 a
las 08:58 horas.

Entidad Adjudicadora

Dirección de Barcelona Supercomputing Center - Centro Nacional de Supercomputación (BSC-CNS)
Tipo de Administración Entidad de Derecho Público
Actividad Principal 20 - Investigación, Desarrollo e Innovación
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.bsc.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=JPLOI5U%2ByxkQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de mantenimiento de todos los componentes informáticos (hardware y
software) que conforma el sistema del cluster MinoTauro2 adquirido mediante la licitación
CONSU02015014NG. Dichos componentes siguen en funcionamiento en el BSC-CNS.

Valor estimado del contrato 85.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 34.283,33 EUR.
Importe (sin impuestos) 28.333,33 EUR.

Clasificación CPV
50000000 - Servicios de reparación y mantenimiento.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Barcelona
Código de Subentidad Territorial ES511

Dirección Postal

España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

ATOS IT SOLUTIONS AND SERVICES IBERIA, S L
NIF B85908093

http://www.bsc.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=JPLOI5U%2ByxkQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=7b5462fd-19f1-49dd-be46-534e5aabee55


Lugar

Barcelona Supercomputing Center - Centro Nacional

Apertura Sobre 2

Apertura sobre oferta técnica y económica

Apertura sobres 3

Apertura sobre oferta económica
Se publicará más adelante en el perfil del contratante.
https://ewebapps.bsc.es/tenders/es

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Ofertas electrónicas recibidas 1

El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 28.333,33 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 34.283,33 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Ha presentado la oferta con mejor relación calidad-precio.
Fecha del Acuerdo 06/11/2019
Plazo de Formalización Del 07/11/2019 al 28/11/2019

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 08/10/2019 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 08/10/2019 a las 14:00
Observaciones: Las proposiciones deberán presentarse de forma electrónica a través de la siguiente dirección:
https://ewebapps.bsc.es/tenders/es

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Otros eventos



Lugar

Barcelona Supercomputing Center - Centro Nacional
de Supercomputación

Dirección Postal

C/ Jordi Girona, 29 Edifici Nexus II, 2ª planta
(08034) Barcelona España

Apertura Sobre 1

Apertura sobre administrativa
El día 16/10/2019 a las 09:30 horas

de Supercomputación

Dirección Postal

C/ Jordi Girona, 29 Edifici Nexus II, 2ª planta
(08034) Barcelona España

El día 16/10/2019 a las 09:40 horas

Tipo de Acto : Público

Tipo de Acto : Privado

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=TOZHkKEEzhwuf4a BO%2BvQlQ%3D%3D

ID 0000004613380 |  2019-485282 | Thu, 07 Nov 2019 08:58:35:754 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
35224250827960586400448407738584235997 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=TOZHkKEEzhwuf4aBO%2BvQlQ%3D%3D

